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هشدار درباره عبور از خطوط قرمز ایران
 سخنگوی دولت: خط قرمز جمهوری اسلامی، امنیت شهروندانش است و در این مسیر هر اقدامی نیاز باشد، انجام خواهد شد

هسته ای

رئیسی در نشست با رؤسای دانشگاه ها:
دستور ویژه برای استفاده از 

نخبگان در نظام حکمرانی 
رئیس جمهور در نشست با جمعی از رؤسای دانشگاه های کشور و 
تعدادی از مسئولان اجرایی بر اهمیت بهره گیری از توان کارشناسی 

نخبگان و دانشگاهیان در نظام حکمرانی تأکید کرد.
به گزارش ایرنا، ســیدابراهیم رئیســی در این نشست که طی آن 
راهکارهای بهره گیری حداکثری از ظرفیت نخبگان مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت، گفت: مهم است سازوکارهای کارآمدی برای 
شــکل گیری یک رابطه مؤثر میان دولت و نهاد علم فراهم شود تا 
بتوانیم »مسئله محور« از توان علمی مراکز دانشگاهی و نخبگان بهره 
ببریم. وی با تأکید بر ضرورت تکریم جایگاه نخبگان و دانشگاهیان 
و توجه به دغدغه های آنها به ویژه در حوزه معیشت، افزود: چنانچه 
ضعف و کاستی قانونی در مسیر برطرف کردن دغدغه های نخبگان 
کشور وجود دارد، باید از طریق تدوین لایحه و تقدیم آن به مجلس 
شورای اسلامی پیگیری شود. رئیسی همچنین با تأکید بر اهمیت 
حفظ منزلت و کرامت نخبگان و دانشگاهیان ادامه داد: بخش های 
اجرایی مرتبط حتما باید در این زمینه بکوشند و در راستای حفظ 
و تقویت جایگاه و منزلت و کرامت نخبگان گام بردارند. نخبگان، 
فرهیختگان و اعضای هیأت علمی باید بدون دغدعه معیشــت و 
تأمین زندگی، به ایفای نقش مهم خــود در امر آموزش و تربیت 
نیروهای متخصص و متعهد و کارآمد بپردازند.  در این نشســت 
مقرر شــد کارگروهی با محوریت مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاست جمهوری تشکیل شود تا با مشارکت دانشگاهیان و مقام های 
اجرایی، روش های مناسب عملی و ســریع الوصول اجرایی برای 
بهره مندی بهتر از توان علمی و تحقیقاتی دانشگاه ها در دولت را 
ارائه و تحقق آنها را پیگیری کنند. همچنین در این جلسه شماری 
از روسای دانشگاه ها ضمن طرح دغدغه ها، نگرانی ها و چالش های 
موجود در استفاده و به کارگیری ظرفیت های مراکز علمی، آمادگی 
دانشــگاه ها و اعضای هیأت های علمی را برای مشارکت در حل 
مسائل و کمک به تأمین نیازهای کشــور در عرصه های علمی و 

پژوهشی و فناوری اعلام کردند.

ثمره تغییر نگاه در دیپلماسی
رئیس جمهور همچنین در جلسه عصریکشنبه هیأت دولت با اشاره 
به استقبال مقام های کشورهای دوست منطقه ای و فرامنطقه ای از 
دستاوردهای ایران در عرصه دانش بنیان، از مسئولان دستگاه های 
مسئول در این حوزه خواست برنامه ریزی لازم برای صدور محصولات 

دانش بنیان کشورمان به این کشورها را در دستورکار قرار دهند.
رئیســی با اشــاره به ظرفیت های حوزه دانش بنیان در کشــور و 
تأکیدهای مقام معظم رهبری برای توسعه تولید در این عرصه، گفت: 
همه روسای جمهور که در ماه های اخیر به ایران سفر کرده اند، اقتدار، 
جایگاه و توانمندی  کشورمان و دستاوردهای جوانان ایرانی در حوزه 
دانش بنیان را تحسین کرده اند. وی همچنین با اشاره به توافق های 
به دست آمده میان جمهوری اسلامی ایران با کشورهای دوست، 
این توافق ها را نتیجه تغییر نگاه در دیپلماسی طي یک سال گذشته 
دانست و عنوان  کرد: جمهوری اســلامی ایران برای اجرایی شدن 
همه اسناد و توافق ها اهتمام خواهد داشت. رئیس جمهور با اشاره 
به دشواری ها و چالش های کار اجرایی افزود: مسیر خدمت به مردم، 
عرصه همواری نیست و سختی های زیادی دارد. درعین حال دشمن 
هم با ایجاد مانع به دنبال سخت تر کردن مسیر است، اما مرد میدان 

باید با روحیه قوی و اعتماد و اتکاء به خدا گام بردارد.
وی افزود: پیشــرفت امور کشــور در گروي تصمیم ها و اقدام های 
به موقع، کارشناسانه، مقتدرانه و پیگیری مجدانه است و هرگونه 
سستی در انجام مسئولیت، کار را با وقفه مواجه می کند و حصول 

نتیجه مطلوب را به تأخیر می اندازد.
رئیسی بر همین اساس به همه همکاران دولت متذکر شد هرجا در 
مسیر خدمت به مردم یقین حاصل کردند که انجام کاری ضرورت 
پیشرفت کشور است، با جدیت و قوت و با توکل به خدا و بدون تردید 

و دودلی آن را انجام دهند.

منطق 2 در برابر یک
ادامه از  اما ناباورانه دیدند که جمهوری اسلامی در 

قبال صدور یــک قطعنامه و یــک بیانیه صفحه اول
سیاســی، 2 اقدام راهبردی انجام داد؛ اولا با برداشتن 2دوربین 
آژانس، نشــان داد آژانس از این پس با چشم ناقص و کم سو باید 
نظاره گر فعالیت های هسته ای ایران باشد؛ چراکه اصولا کشوری که 
خود داوطلبانه خواستار نصب دوربین های یک نهاد ناظر بین المللی 
بوده، می تواند هر زمان که احساس کرد که ناظر به جای نظارت، 
ایجاد مزاحمت و سنگ اندازی در فعالیت هایش می کند، این حق را 
خواهد داشت فعالیت های او را محدود یا تعطیل کند. ازسوی دیگر، 
ایران در مقابل بیانیه صرفا سیاسی کشورهای اروپایی با دستور 
مسئولان ســازمان انرژی اتمی، اقدام به راه اندازی 2آبشار جدید 
سانتریفیوژ نسل ir6 کرد تا نشان دهد با هر اقدام غلط غرب و آژانس، 

میزان غنی سازی ایران چندبرابر خواهد شد.
 فراتر از موضوع هسته ای ایران و چالشی که ما با آژانس و 

غرب داریم، در محیط های امنیتــی و حوزه های نفوذ و 4
اســتراتژیک جمهوری اســلامی ایران هم این روزهــا اتفاقاتی 
افتاده است که چالش آفرینان پاسخ لازم را دریافت کرده اند. رژیم 
صهیونیستی با اجیرکردن مزدوران شروری که برای کشتن هر 
انسان بی گناهی در قبال دریافت مبلغ ناچیزی جنایت می کنند، 
پاسداری از این کشور پهناور را جلوی درب منزلش با شلیک چند 
گلوله به شهادت می رســانند، اما از آنجا که اراده کرده ایم پس از 
شهادت حاج قاسم هیچ جنایتی از صهیونیســت ها را بی پاسخ 
نگذاریم، دســت توانمند مقاومت، پهپادی را بلند می کند و در 
کردستان عراق که پاتوق سرویس جاسوسی موساد شده، در ازای 
جان ارزشمند یک پاسدار، جان 2مقام ارشد موساد را می گیرد و بار 

دیگر منطق 2 در برابر یک تکرار می شود.
 محیط داخلی سرزمین های اشغالی دچار التهاب شدید 

می شــود و جوانان فلســطینی نه در غــزه، بلکه درون 5
شهرک های صهیونیستی، کرانه باختری، جنین و... دیگر نه با سنگ، 
بلکه با سلاح گرم دربرابر صهیونیست ها صف کشیده اند، نوید پیروزی 
جبهه حق را می دهد تا آنجا که »نفتالی بنت« نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی اعتراف می کند »ممکن است اسرائیل 80سالگی خود 
را نبیند« و این سخن رهبر عزیزمان که در شهریور1394 فرمودند: 
»رژیم صهیونیستی 25سال آینده را نخواهد دید.« درحال تعبیر 
شدن است. همه این اتفاق ها حاصل مقاومت و به کارگیری منطق 2 
در برابر یک است. این منطق امروز با عدد2 آغاز شده، اما با هرگونه 
اقدام ناشــیانه و نابخردانه دشــمن، تغییر خواهد کرد و چه بسا با 
تعرض های دیگر دشمن به منافع کشور از 2، به 10 دربرابر یک تغییر 

کند؛ یعنی با هر اقدام یا تجاوزی، 10پاسخ دریافت خواهند کرد. 

محمدباقر قالیباف
رئیس مجلس

براساس منویات رهبر معظم انقلاب، 
منشــور »مجلــس انقلابــی« بــرای 
ریل گــذاری صحیــح در قانونگــذاری و 
نظارت، تدوین می شود. براساس این 
منشور اولویت های مجلس مشخص 
می شــود تا مســائل اساســی کشــور و 
مردم در دســتورکار کمیســیون ها قرار 
گیــرد و کمیســیون ها براســاس ایــن 

اولویت ها اقدام کنند. / ایسنا

سیداحمد مرتضوی مقدم
رئیس دیوان  عالی کشور

در پرونــده اکبــر طبــری ۸عنــوان اتهامی 
وجــود دارد و دیــوان  عالــی کشــور اجــازه 
رسیدگی مجدد به 2مورد از این عناوین 
را صــادر کــرده  اســت. تجویــز اعــاده 
دادرســی بــه  معنی نقــض رأی نیســت، 
بلکه اجازه ای اســت کــه بــه دادگاه داده 
می شــود تا مســتندات ارائه داده شده را 
مورد توجه و رسیدگی قرار دهد. / میزان

محمدباقری
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

اقــدام مقتدرانه و هوشــمندانه پلیس 
در دستگیری ســریع و بموقع سارقان 
صنــدوق امانــات بانــک ملــی، بیانگــر 
ظرفیت هــا، قابلیت هــا و توانایی هــای 
حرفــه ای و عملیاتــی حــوزه اطلاعاتی، 
امنیتی و انتظامی کشــور در برخورد با 
ناهنجاری ها و تولیدکنندگان مخاطره و 
نگرانی در عرصه زندگی مردم و امنیت 
و آرامش روحی و روانی جامعه اسلامی 

است. / ایرنا

همه ابعاد سرقت از بانک ملی 
مورد بررسی قرار گیرد

رئیس قوه قضاییه با اشــاره به سرقت از صندوق 
امانات یکی از شعب بانکی ملی در تهران بر بررسی 
همه جانبه ابعاد مختلف این پرونده تأکید کرد و 
گفت: در این موضوع از یکســو، عده ای مالباخته 
شــدند؛ از ســویی دیگر باید توجه داشت که در 
قضیه این سرقت به امانت داری بانک لطمه وارد 
می شود و جنبه های بدآموزی این قضیه نیز باید 
مورد توجه قرار گیرد؛ لذا قضات ما در رسیدگی 
به چنین جرائم مرکبی، نهایت دقت را در مستند 

بودن رسیدگی ها داشته باشند. 
براســاس گزارش مرکز رســانه قــوه قضاییه، 
غلامحسین محســنی اژه ای با اشاره به جلسه ای 
که روز یکشنبه درخصوص بررسی ابعاد سرقت 
مذکور به ریاست رئیس قوه قضاییه برگزار شد، 
گفت: مقرر شد ابعاد این سرقت از لحاظ حقوقی 
به صــورت همه جانبه مورد بررســی و دقت نظر 

قرار گیرد. 
رئیس قوه قضاییه با اشــاره به ســابقه دار بودن 
2 متهم پرونده مزبور، به دادستان انتظامی قضات 
دستور داد تا نسبت به بررسی همه جانبه و دقیق 
پرونده قبلی ایــن دو متهم، اقدامــات مقتضی 
را ترتیب دهــد. او افزود: در اذهــان عده ای این 
سؤالات وجود دارد که چنین سرقتی نمی تواند 
کار 2 یا 3 فرد معمولی باشــد و قطعاً این سرقت 
نیاز به برنامه ریزی، طراحی و حضور افراد فنی و 
تیم پشتیبان داشته است؛ لذا برای پیشگیری از 
رخ دادن اتفاقات مشابه باید اقدامات همه جانبه و 

عاجلی صورت گیرد.

نقل قول خبر

قضایی

دولت

5 ایراد اساسی شورای نگهبان به طرح شفافیت مجلس
سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به رد طرح 

شفافیت قوای سه گانه، دستگاه های اجرایی و گزارش
سایر نهادها در این شــورا گفت: این طرح در 
جلسات شــورای نگهبان مورد بررســی قرار گرفت و براساس 
بررسی های به عمل آمده نسبت به برخی از مواد آن اشکالات و 
ابهاماتی مطرح شد. از این رو این طرح به مجلس بازگشت داده 
خواهد شد. براساس طرح اخیر مصوب مجلس نهادهایی ازجمله 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجلس، هیأت وزیران ، شوراهای 
اسلامی شهر و روستا و تمامی شوراها می بایست مشروح مذاکرات 
خود اعم از صحن و کمیسیون های تابع و آرای اعضا به تفکیک 
اسامی موافق، مخالف، ممتنع و کسانی را که در رأی گیری شرکت 
نکرده اند، حداکثر ظرف یک ماه در پایگاه اطلاع رســانی خود 

منتشر کنند.

ایراد به نحوه طبقه بندی اطلاعات
شورای نگهبان نســبت به نحوه طبقه بندی اطلاعات مدنظر 
طرح مجلس که انتشار عمومی آنها را برای سازمان ها و ارگان ها 
واجب کرده، ایراد گرفته است. در بند3-1 ماده یک درخصوص 
موضوعات مربوط بــه دادگاه انقلاب و دادســرا اینگونه آمده 
است که »مگر در مواردی که سری بودن لازم باشد«. به گفته 
طحان نظیف »درخصوص این عبارت ابهام وجود دارد که آیا 
منظور همان طبقه بندی در قوانین و مقررات راجع به اســناد 
اســت یا اینکه قانونگذار چیز دیگری مدنظر دارد و منظورش 

عام تر است.«

حافظ اطلاعات بخش خصوصی هستیم
در ماده یک طرح، برخی از مشمولان این طرح بخش خصوصی 
هســتند. به گفته نظیف »الزام به بخش خصوصی به انتشــار 
اطلاعات تجاری مغایر با قانون اساسی است. دولت برای خودش 
می تواند ضابطه گذاری کند و خود را مکلف کند که اطلاعاتش را 
به صورت شفاف بیان کند، اما یک شرکت خصوصی که دولت هم 
مثلا یک درصد از سهم آن را دارد، اگر ملزم بشود که اطلاعاتش را 
شفاف کند، ممکن است که صاحبان آن شرکت ها متضرر شوند. 
چراکه برای شرکت های خصوصی اطلاعات تجاری شان بسیار 
مهم است و با الزام به شفاف کردن اطلاعات، گاهی قدرت رقابت 

از آنها گرفته خواهد شد.«

انتشار برخی اطلاعات، خلاف مصالح است
طحان نظیف درباره سایر ایرادات وارد بر طرح نیز گفت: موارد 
دیگری هم نسبت به دستگاه های دولتی مطرح شده که محل 
ابهام و ایراد است. انتشــار برخی موضوعات ممکن است خلاف 
مصالح امنیتی و ملی باشــد و لازم اســت این قیود با دقت در 
مصوبه ذکر شود. در بند پ ماده2 آمده است که کلیه آرای قطعی 
دادگاه های عمومــی و انقلاب و همچنیــن مراجع غیرقضایی 
باید شفاف شــود. ما مراجع غیرقضایی نداریم و احتمالا منظور 

قانونگذار شبه قضایی بوده است که باید اصلاح شود. 

انتشار آرای دادگاه ها احتمال فساد دارد
طحــان نظیف درخصــوص عبــارت »انتشــار آرای قطعی 

دادگاه های عمومی و انقلاب« در این طــرح همچنین بیان 
داشت: اعضای شورای نگهبان بیان کردند که اگر این عبارت 
به صورت مطلــق اجرا شــود، ممکن اســت در برخی موارد 
»تالی فاسد« داشته باشــد یا اینکه در مواردی موجب اشاعه 
فحشا شــود؛ به طور مثال جرمی صورت گرفته که در پی آن 
احساسات جامعه جریحه دار شده است و تشریح و انتشار آن 

ممکن است منافی با عفت باشد.

مجمع تشخیص نمی تواند مشمول قانون باشد
طحان  نظیف درخصوص ماده ســوم طرح شــفافیت گفت: 
موضوع ماده سوم، شــفافیت فرایند تصمیم گیری در قوای  

سه گانه، دســتگاه های اجرایی و سایر 
نهادهاســت. در این ماده اشــاره به 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
شده است، اما طبق اصل112 قانون 
اساسی مقررات مربوط به مجمع را 

به نحو مطلق، خود مجمع باید 
تهیه کنــد؛ بنابراین 

مجلس در رابطه با 
تشخیص  مجمع 
نظام  مصحلــت 
نـمـی تــــواند 
ری ا نگــذ نو  قا

  کند.

 اقدام متقابل ایــران در قطع کردن 
دوربین هــای فراپادمانــی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نشــان داد 
»صبر راهبردی« جمهوری اسلامی 
تا ابد ادامه نخواهد داشــت؛ اقدامی که در واکنش به 
تصویب قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام انجام شد 
و این پیام روشن را برای طرف های غربی ارسال کرد؛ 
اینکه عبور از خطوط قرمز ایران ممکن است تبعات 

جبران ناپذیری به همراه داشته باشد.
به گزارش همشــهری، پاســخ های قاطع تهران به 
تحرکات اخیر رژیم صهیونیستی علیه کشورمان نیز 
نمودی از این واقعیت است که عبور از خطوط قرمز 
جمهوری اســلامی توان ســنگینی به همراه خواهد 
داشت؛ توانی که صهیونیست ها در روزهای اخیر بخش 

کوچکی از آن را لمس کرده اند.
»هدف قراردادن 2مرکز آموزشــی موساد و اطراف 
کنســولگری آمریــکا در اربیل« در 22اســفندماه 
ســال1400 و نیز »درهم کوبیدن مواضع گروه های 
تروریســتی در اربیل بــا حملات توپخانــه ای« در 
21اردیبهشت ماه سال جاری نشان داد صبر راهبردی 
جمهوری اســلامی در برابــر تنش آفرین های رژیم 
صهیونیستی رو به پایان است و آنها باید در انتظار توان 

سنگینی برای بحران زایی های خود باشند.
برهمین اســاس هم بود که دیروز سخنگوی دولت 
در گفت وگــو بــا رســانه ها تأکید کرد خــط قرمز 
جمهوری اسلامی، امنیت شــهروندانش است و در 
این مسیر هر اقدامی نیاز باشد، انجام خواهد شد. علی 
بهادری جهرمی به این موضوع هم اشاره کرد که ذات 
رژیم غاصب صهیونیستی مبتنی بر تروریسم، ظلم و 
حق کشــی بوده و ادامه حیاتش هم مبتنی بر همین 
ذات تروریستی است. وی از نهادهای بین المللی هم 
خواست موضع  گیری روشنی در قبال چنین ماهیت 
غیرمشروعی داشته باشند و عملکرد شفافی نسبت 
به اقدام های غیرقانونی و تروریســتی چنین رژیمی 
به عمل آورند تا سایه آثار و اقدام های مخرب این رژیم 

منحوس از منطقه برطرف شود.

گروسی: هنوز فرصت برای دیپلماسی هست
در این میان اقدام های »قاطع« و »متناسب« ایران در 
واکنش به تحرکات ضدایرانی آژانس بین المللی نیز 
پیام روشنی برای مقام های این نهاد بین المللی داشت؛ 
اینکه حرکت درچنین مسیری زمینه ساز بی اعتمادی 
هرچه بیشــتر ایــران بــه آژانس و کمرنگ شــدن 

همکاری های دوجانبه را به همراه خواهد داشت.
درچنین شــرایطی هم بود که مدیرکل آژانس، که 
صحنه گردان تحرکات ضدایرانی اخیر در شورای حکام 

محسوب می شــود، در گفت وگوی اخیرش با شبکه 
»بی بی ســی« با بیــان اینکــه هنوز فرصــت برای 
دیپلماســی وجود دارد، تأکید کرد امیدوارم بتوانیم 
با ایران گفت  وگو کنیم. رافائل گروسی که اقدام های 
تخریبی او در شــرایط کنونی همکاری های تهران 
و آژانس را تحت تأثیر قــرار داده، گفت: وقتی ایران 
دسترسی ها را محدود کند و قرار باشد توافق هسته ای 
احیا شود، شرکای توافق نیاز به یک مبنای کار دارند، 
آنها باید بدانند ایران چه چیزی در اختیار دارد و چه 
چیزی ندارد تا درخواست راستی آزمایی کنند. اگر این 
را در اختیار نداشته باشند، رسیدن به یک توافق ازنظر 
فنی غیرممکن می شود یا می توان توافقی داشت که 
مبتنی بر هیچ اطلاعاتی نیست و فکر می کنم چنین 

اتفاقی نمی افتد.
وی با بیــان اینکه امیدواریم امکانی برای اســتمرار 
فعالیت های نظارتی و راســتی آزمایی آژانس وجود 
داشــته باشــد، ادامه داد: ما باید با ایران بنشینیم و 
صحبت کنیم. باید خیلی زود این کار را انجام دهیم 
تا دوباره وضعیت را بررســی کنیم. آنها می دانند که 

مدیرکل آژانس آماده این کار است.
گروسی ضمن تأیید این موضوع که »ایران شفاف ترین 
و صلح آمیزترین برنامه هسته ای را دارد«، افزود: ایران 
شاید کشوری باشد که بیشــترین بازرسی در برنامه 

هســته ای آن به عمل می آید، این صحت دارد، اما ما 
الان فرصت پرداختن به اینها را نداریم؛ ما می خواهیم 

آینده را بررسی کنیم.

صهیونیست ها اعتبار آژانس را به سخره گرفته اند
مواضع متناقض اخیر مدیــرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمــی درحالی اســت که ســخنگوی وزارت 
امورخارجــه کشــورمان در نشســت خبری دیروز 
خود با بیان اینکه تصویب قطعنامــه  علیه ایران در 
شورای حکام ضربه بدی به اعتبار این نهاد بین المللی 
محسوب می شــود، تأکید کرد که پاسخ ایران به این 

قطعنامه »قاطع« و »متناسب« بوده است.
ســعید خطیب زاده با اشــاره به نقش مخرب رژیم 
صهیونیستی در تحرکات ضدایرانی اخیر آژانس بیان 
کرد: ما با یک رژیم یاغی در این منطقه روبه رو هستیم 
که بیشــترین رفتارهای یاغی گرایانه، تروریســتی، 
مداخله جویانه، جنگ طلبانــه و قانون گریزانه را در 
نظام بین الملل به منصه ظهور گذاشته اســت. رژیم 
جعلی صهیونیستی از هیچ تلاشــی فروگذار نکرده 
که ساختارهای حقوق بین الملل را به سخره بگیرد و 
همه این کارها با حمایت و چک سفید امضای برخی 

کشورها انجام شده  است.
وی با تأکید بر اینکه اکنون اعتبار آژانس بین المللی 

انرژی اتمی ازســوی کارگزاران خود این ساختار به 
ســخره گرفته شده است، به ســفر اخیر گروسی به 
سرزمین های اشغالی اشاره و از اینکه مدیرکل آژانس، 
این ساختار را در اختیار چنین رژیم قانون گریزی قرار 

داده است، ابراز تأسف کرد.
خطیب زاده قطعنامه آژانس را »کاملا سیاســی« و 
»طراحی شده« ارزیابی و تأکید کرد که این قطعنامه 
در مسیر توافق شده میان ایران و آژانس خلل ایجاد 
کرده اســت؛ موضوعی که »تغییر لحــن«، »تغییر 
گفت وگو« و »تغییر واژه ها« ازسوی مدیرکل آژانس 
در پارلمان اروپا، تأییدکننده »دستورپذیری از یک 

مرکز« به حساب می آید.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان به این نکته 
هم اشاره کرد که هرچقدر آنها بگویند قطعنامه شکلی 
و توصیه ای بوده است، اما در شرایط کنونی ضرورتی 
بر ارائه قطعنامه نبود؛ »همــه دوربین های پادمانی 
سرجایش است و اقدام های ایران هیچ نگرانی اشاعه ای 

ندارد و جمهوری اسلامی جزو پادمان است.«

توافق در دسترس است، اما...
خطیــب زاده دربــاره تأثیــر تحــولات اخیــر بر 
رونــد گفت وگوهــای هســته ای نیز گفــت: آنچه 
جمهوری اسلامی ایران در کاهش تعهدهای برجامی 
خود انجام داده ، در پاســخ به اقدام های طرف مقابل 
بوده اســت. اگر فردا در وین توافق انجام شود، همه 
اقدام های ایران برگشت پذیر خواهد بود، اما فشارهایی 
که بر مردم ایران تحمیل کردند، برگشت ناپذیر است.

وی گفت: توافق در دسترس و ممکن است، اگر آمریکا 
2 کار کند؛ نخست اینکه از این توهم اهرم سازی عبور 
کند و دوم اینکه بپذیرد به تعهدهای خود ذیل برجام 
و قطعنامه 2231 برگردد. دراین صورت همین فردا 

می توانیم به وین برویم و توافق را نهایی کنیم.
اذعان همه طرف های حاضر در گفت وگوهای احیای 
توافق هسته ای سال2015 به اینکه با وجود تنش های 
اخیر، دستیابی به توافق در وین همچنان امکان پذیر 
است، در شرایطی مطرح می شــود که آمریکایی ها 
اصرار دارنــد همچنان به اقدام هــای خصمانه خود 
علیه ایران ادامه دهند و چشــم انداز توافق را تیره تر 

از قبل کنند.
با توجه بــه چنین رویکــردی هم بود کــه یکی از 
حساب های توییتری وابســته به وزارت امورخارجه 
آمریکا با تکرار ادعاهای این کشــور درباره نیروهای 
قدس سپاه پاســداران، اعلام کرد: »برای افرادی که 
اطلاعاتی درباره سپاه پاسداران بدهند تا 15میلیون 

دلار، جایزه درنظر گرفته ایم.« 

مهم ترین مواضع دستگاه دیپلماسی
واکنش سخنگوی وزارت امورخارجه ایران به اقدام های ضدایرانی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
درحالی بود که نشست خبری دیروز خطیب زاده دربرگیرنده موضع گیری های مهم دیگری 

ازسوی دستگاه دیپلماسی کشور بود که   بخشی از آنها را در ادامه می خوانید:
    ایران با رویکرد منطقه ای به دنبال حل پدیده گردوغبار است. پیوستگی محیط زیست در 
کل منطقه وجود دارد. مدیریت اشتباه آب ها و سدسازی ها در رودهای بالادستی وجود داشته 

است و قطعا جواب مشترک لازم دارد و باید در فضای غیرسیاسی آن را دنبال کرد.
   اینکه مبادلات خودمان را به غیر از دلار انجام دهیم، همواره در دستورکار ایران بوده است و 
تلاش می کنیم از دلار فاصله بگیریم و تنها پیشنهاد ایران نیست، بلکه پیشنهاد چین و روسیه 

هم بوده ، ولی اصل ایده در دستورکار ما بوده است.
   سه شنبه وزیر امورخارجه پاکستان در تهران خواهد بود، رئیس جمهور ترکمنستان هم به 

ایران می آید و رئیس مجلس ارمنستان نیز درهفته جاری عازم ایران است.
   اینکه سپاه پاسداران، کابوس یاغیان، متجاوزان به کشورهای منطقه باشد، باعث افتخار 
جمهوری اسلامی است و قطعا سپاه پاسداران به دلیل برقراری امنیت در منطقه، مورد خشم و 

نفرت یاغیان قرار می گیرد.
   عملیات اخیر در اربیل اقلیم کردستان عراق علیه عناصر یک رژیم یاغی، جراحی کوچکی 
بود که به طور دقیق به هدف اصابت کرد. به دوستان مان در عراق توصیه می کنیم مراقبت کنند 
مرزهای جغرافیایی و کشورشان مورد سوءاستفاده طرف های یاغی برای اقدام های ضدامنیتی 

علیه مردم ایران قرار نگیرد و بیش از آنچه بخواهند به آنها اطلاعات داده شده است.
   درباره انتشار عکس های سفارت روسیه در تهران نباید دچار خود تحقیری شویم. اگر به 
عکس های سفارت ایران در روسیه هم نگاه کنید، می بینید مقام های نظامی، امنیتی و وزرای 
روسیه در صف می ایستند تا به سفیر ایران دست بدهند. کار دیپلمات همین است. گفتمان 
جمهوری اسلامی ایران »نه شــرقی، نه غربی« و »اســتقلال، آزادی، جمهوری اسلامی« و 

توانمندسازی ملت ایران و غرور ایران است.
   هیچ هواپیمایی از جمهوری اســلامی ایران که متعلق به شــرکت های ایرانی باشــد، 

توقیف نشده  است.

مکث


